
INFORMACE PRO VOLIČE 
VOLIČSKÉ PRŮKAZY 

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 
 
 
Volič, který se nebude zdržovat v době voleb prezidenta republiky, konaných ve 
dnech 12. a 13. ledna 2018, (případné II. kolo ve dnech 26. a 27. ledna 2018) ve 
volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat za podmínek 
stanovených zákonem č. 275/2012 Sb., zákon o volbě prezidenta republiky v 
platném znění, na voličský průkaz v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území 
České republiky nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí. 
 
 
 O voličský průkaz lze požádat obecní úřad příslušný podle místa trvalého pobytu 
voliče dvěma způsoby, a to již ode dne vyhlášení voleb, tj. od 28.srpna2017: 

- osobně – není vyžadována písemná žádost, úřad, po ověření totožnosti 
voliče učiní úřední záznam; o vydání voličského průkazu lze požádat do 
okamžiku uzavření stálého seznamu voličů, tj. do 10. ledna 2018 do 16:00 
hodin. 
 

- podáním doručeným nejpozději do 7 dnů přede dnem voleb, tj. do 05. 
ledna 2018, příslušnému obecnímu úřadu. Podání může být učiněno buď 
a) v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče (ověření 

podpisu je osvobozeno od poplatku), 
b) v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky. 

 
Obecní úřad předá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 28. 
prosince 2017, osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu nebo jej 
voliči zašle na jím uvedenou adresu a to i do zahraničí. 
 
 
 
 
 


